
               

 

 

 

 

 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

Pořadové číslo DUM 25 

Jméno autora Mgr. Romana BLÁHOVÁ 

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen 3. 4. 2012 

Ročník, pro který je DUM určen 4. 

Vzdělávací oblast (klíčová slova) JAZYK A JAZYKOVÁ KOMUNIKACE 

Metodický list - výstižný popis způsobu 

použití DUM 

Pracovní list na procvičování nebo zjištění vědomostí 

Použití: - vytisknout pro každého žáka 

- pustit na počítači a žáci jednotlivě doplňují 
- přes interaktivní tabuli – žáci doplňují 

společně  

 

 

 



ZÁVODY 

1.)Doplň:  y, i a čárky v souvětí: 

Závodní voz- se bl-štěl- na slunci. 

B-l- natřeny jasnými barvam- a opatřeny vel-kými  číslicem-. 

Závodníci měl- na hlavách přilb-  oči b-l- chráněny brýlem- . 

Mechanici ještě zkontroloval- motory  pak  už  závodníci netrpělivě v-raz-l- prudce vpřed. 

Řítil-  se zatáčkam- i rovinam-  dráhy. 

Všemi deseti kol- projel- však jen někteří závodníci  ostatní k cíl-  nedojel-  zůstal-  stát na trati. 

První v cíl-  b-l vůz s trojkou. 

Všichni nadšeně v-tal- v-těze. 

 

2.) Urči slovní druhy v jednoduchých větách. 

 

3.) Vytvoř/ napiš vzorec souvětí (4): 

…………………………………………………. 

…………………………………………………. 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŘEŠENÍ: 

1.)Doplň:  y, i a čárky v souvětí: 

Závodní  voz y se blyštěly na slunci. 

Byly natřeny jasnými barvami a opatřeny velikými číslicemi. 

Závodníci  měli na hlavách přilby,  oči byly chráněny brýlemi . 

Mechanici ještě zkontrolovali motory, pak  už  závodníci netrpělivě 

vyrazili prudce vpřed. 

Řítili  se zatáčkami i rovinami  dráhy. 

Všemi deseti koly projeli však jen někteří závodníci, ostatní k cíli  

nedojeli,  zůstali  stát na trati. 

První v cíli byl vůz s trojkou. 

Všichni nadšeně vítali vítěze. 

 

2.) Urči slovní druhy v jednoduchých větách. 

Závodní (2)  voz y(1) se(3) blyštěly(5) na(7) slunci(1). 

Řítili(5)  se(3) zatáčkami(1) i(8) rovinami(1)  dráhy(1). 

První(4) v(7) cíli(1) byl(5) vůz(1) s(7) trojkou(1). 

Všichni(3) nadšeně(6) vítali(5) vítěze(1). 

 

3.) Vytvoř/ napiš vzorec souvětí (4): 

V1 A V2.               V1,V2.                 V1, pak V2.              V1, V2, V3. 

 

 


